
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ec. Eufemia Uwidla Saltos 
RESOLUCION Ne 89-2-5-581530) £) ) l 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL y 0 

Em ejercicio de la delegación conferida porla señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No, 85—1—01—3-—00003; 

CONSIDERANDO: 

$56. 83-09-20 Que mediante Informe de Control No. “otr de nominas mec ramos Pts ARA o CA 

BLANCA SinpecailóbAs Control de esta Entidad, se establece, gus 1 compañía o 
Ro venere reronererenrere resonar exnediente No. “PRA iiem NO Ha enviado dentro del plaz 

de Ley. copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes die los administradores y de los Organismos de fiscalización y 

: más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
0 la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (5) de comerosmessros» enosrscsos somero: 

      

mr em. 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado eo- 

JIHOBTLIARTA. CONDOMINIO CASA .BLÁNCA..S.A.CALLASA, el mo adminisrtador de la compañía : 

IATA RIGADENERRA OCT cc 
Que, el Artículo'25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 
mero; ) 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 

por Resolución No. 87-—1-—-6—-3-—00008, de 30 de Junio de 1.987 , publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: o 
JARRIN RIVADENEIRA OCTAVIO 

d ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor COOL COGiTó 

BLANCA SASTUASIASA , administrador de la  COMpañía — .oommoono resermonosnrmccorenosanosrnarisnenrinsaroncraerarenss: 

A , la multa de s/- 0% o... (..... VEINTANUEVE. .MIL..091.100 
CI Lnananee PARIURANINORARRIR RRA GENUINA RA e PRIA ROA RARRIRONEAIRIO A CAGE RAI IRADIR AIRE RGRRRDARIGESO PERRA R DRAG ana arca caro nac non Renardo a ) por no haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando prí- 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la Multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

JARRÍN RIVADENEIRA BCTAVIO 
ARTICULO SEGUNDO.— NOTIFICAR al señOP .ccormaranomirsmasies y mormerrerreererern rerrrss sortean eternos 
nor rene rreoronrarrnccereernorerprrrerareorrnss en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en la Superi encia de Compañías, en Guayaquil,     y e A A A 4 44, AA 

RMR/ Ldae Ec. Eufenta Uvicdla Sattás 

89-01-19 SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL


